
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О признании утратившими силу постановлений 
администрации Сорочинского района Оренбургской области

На основании Закона Оренбургской области от 15.12.2014 N 2824/78l-V-ОЗ "Об 
объединении муниципальных образований Сорочинского района Оренбургской области с 
городским округом город Сорочинск", в соответствии со статьями 32, 35, 40 Устава 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, 
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Признать утратившими силу постановления; администрации Сорочинского района 
Оренбургской области согласно приложению.

2, Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 
на портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области 
(www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т.П.Мелентьева

Разослано: в дело, Рябых Е.В., Вагановой Е.В., Тостых Э.М., газете «Сорочинский вестник», прокуратуре

http://www.sorochinsk56.ru


Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от <O i » 2018 №

Постановления
администрации Сорочинского района Оренбургской области

Ха
п/п

Наименование постановления администрации Сорочинского района Оренбургской
области

1 . постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
20.11.2013 № 422-п «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Приватизация жилых помещений (бесплатная передача в 
собственность граждан Российской Федерации жилых помещений муниципального 
жилищного фонда)»

2. постановление главы муниципального образования Сорочинский район Оренбургской 
области от 06.02.2014 Хе 1-п «Об утверждении Порядка подготовки к ведению и ведения 
гражданской обороны в муниципальном образовании Сорочинский район»

3. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
31.10.2013 Хй 392-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем 
молодых семей в Сорочинском районе на 2014-2016 годы»;

4. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
30.10.2013 № 28-п «Об образовании экспертной рабочей группы Сорочинского района 
по рассмотрению общественных инициатив»;

5. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
29.03.2013 Х° 106-п «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты 
сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 
муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения 
муниципальными служащими требований к служебному поведению»;

6. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
06.03.2013 Хо 79-п «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие 
торговли в Сорочинском районе Оренбургской области» на 2013-2015 годы;

7, постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
06.03.2013 Х2 78-п «Об утверждении положения и состава межведомственной комиссии 
по предоставлению адресной социальной помощи малоимущим многодетным семьям, 
порядка рассмотрения заявлений и формы Социального контракта о взаимных 
обязательствах»;

8. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
06.03.2013 Хо 80-п «Об утверждении муниципальной целевой программы «Поддержка 
малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования 
Сорочинский район Оренбургской области» на 2013-2015 годы;



9. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
05.03.2013 № 96-п «О создании муниципального бюджетного учреждения 
«Многофункциональный центр по оказанию государственных и муниципальных услуг 
Сорочинского района»»;

10.. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
02.03.2013 № 98-п «Об утверждении Стандарта качества предоставления 
муниципальной услуги»;

11. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
14.02.2013 № 52-п «Об утверждении муниципальной целевой программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий Сорочинского района на 2014-2017 годы и на период до 
2020 года»;

12. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
12.02.2013 № 42-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Сорочинского района от 25.10.2011 г. № 290-п «Об утверждении муниципальной 
целевой программы «Создание системы кадастра недвижимости и управления земельно­
имущественным комплексом на территории Сорочинского района» на 2012-2016 годы»;

13. постановление главы муниципального образования Сорочинский район Оренбургской 
области от 06.02.2013 № 8-п «Об образовании координационного совета по вопросам 
предпринимательства в Сорочинском районе Оренбургской области»;

14. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
04.02.2013 № 27-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Сорочинского района от 12.12.2011 г. №344-п «Об утверждении муниципальной 
целевой программы «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение 
качества предоставления муниципальных услуг, в том числе на базе 
многофункционального центра предоставления муниципальных услуг Сорочинского 
района» на 2012-2014 годы»;

15. постановление главы муниципального образования Сорочинский район Оренбургской 
области от 29.01.2013 № 5-п «Об образовании общественного совета по улучшению 
инвестиционного климата в Сорочинском районе Оренбургской области»;

16. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
28.01.2013 № 17-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Сорочинского района от 04.02.2011 г. № 13-п «Об утверждении муниципальной 
долгосрочной целевой программы «Развитие пассажирского автомобильного транспорта 
общего пользования на территории Сорочинского района в 2012-2016 годах»;

17. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
22.01.2013 № 13-п «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Сорочинского района»;

18. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
14.01.2013 Ш  1-п «Об определении уполномоченного органа»;

19. постановление главы муниципального образования Сорочинский район Оренбургской 
области от 14.01.2013 № 2-п «О создании комиссии по рассмотрению заявлений и 
утверждении Положений о комиссии по рассмотрению заявлений, и о порядке и 
условиях присвоения звания «Ветеран труда Оренбургской области»»;



20. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
27.12.2012 № 422-п «Об организации деятельности домовых хозяйств в отдаленных 
населенных пунктах Сорочинского района Оренбургской области, не имеющих на своей 
территории учреждений здравоохранения или их структурных подразделений»;

21. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
24.12.2012 № 404-п «О межведомственной комиссии по признанию помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу, относящихся к жилому фонду Сорочинского 
района Оренбургской области»;

22. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
24.12.2012 № 405-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы 
муниципального образования Сорочинский район Оренбургской области «Доступная 
среда» на 2013-2015 гг.»;

23. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
06.12.2012 № 376-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Повышение 
эффективности бюджетных расходов Сорочинского района Оренбургской области на 
2013-2015 годы»;

24., постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
30.11.2012 № 367-п «Об утверждении районной долгосрочной целевой программы 
«Патриотическое воспитание граждан Сорочинского района на 2013-2017 годы»;

25. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
20.11.2012 Jfe 347-п «Об утверждении районной целевой программы «Комплексные 
меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в 
Сорочинском районе» на 2013-2016 годы»;

26. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
07.11.2012 № 329-п «Об утверждении муниципальной целевой программы 
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Сорочинского района 
Оренбургской области на 2012-2016 годы»;

27. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
30.10.2012 № 32-п «О порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального 
образования Сорочинский район Оренбургской области»;

28. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
16.10.2012 № 300-п «Об утверждении Порядка и условий предоставления и методики 
расчета межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования 
Сорочинский район Оренбургской области бюджетам поселений, входящих в состав 
муниципального района»

29. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
16.10.2012 № 298-п «Об утверждении методики формирования районного бюджета на 
2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

30. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
16.10.2012 № 312-п «Об утверждении порядка отнесения земель к землям особо 
охраняемых территорий местного значения в Сорочинском районе и порядка их 
использования»

31. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от



04.09.2012 № 258-п «Об эффективном использовании средств субвенции на обеспечение 
государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 
образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных 
учреждениях Оренбургской области

32. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
04.09.2012 № 259-п «Об увеличении должностных окладов педагогическим работникам 
образовательных учреждений Сорочинского района Оренбургской области»

зз.' постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
04.09.2012 Ш  260-п «Об увеличении должностных окладов учителям муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждений Сорочинского района Оренбургской 
области»

34. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
04.09.2012 № 261-п «Об увеличении должностных окладов работников муниципальных 
бюджетных дошкольных учреждений Сорочинского района Оренбургской области»

35. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
27.08.2012 № 245-п «О порядке постинтернатного сопровождения в Сорочинском 
районе выпускников организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 
возрасте от 18 до 23 лет»

36. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
08.06.2012 № 174-п «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие 
системы градорегулирования в Сорочинском районе Оренбургской области» на 2012- 
2015 годы

37. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
27.05.2012 № 93-п «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Сорочиснкого 
района Оренбургской области»

38. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
14.05.2012 № 139-п «Об утверждении Положения о повышении квалификации и 
профессиональной подготовке»

39. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
04.04.2012 № 102-п «Об утверждении тарифа на услуги водоснабжения, 
предоставляемые населению ОАО «Горизонт» Сорочинского района

40. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
28.03.2012 № 83-п «Об увеличении оплаты труда»

41. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
28.03.2012 Ш  84-п «Об установлении надбавок»

42. < постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
28.03.2012 № 92-п «Об установлении размера родительской платы за содержание детей 
в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Сорочинского района»

43. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
20.03.2012 № 70-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Сорочинского района 
Оренбургской области»

44. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
07.03.2012 Ш  65-п «О порядке осуществления бюджетных полномочий главными 
администраторами (администраторами) доходов консолидированного бюджета 
Сорочинского района Оренбургской области, являющимися исполнительными органами 
муниципальной власти Сорочинского района Оренбургской области, и (или) 
находящимися в их ведении казенными учреждениями»

45. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
01.03.2012 № 51-п «Об утверждении Положения «О квалификационных требованиях 
для замещения должностей муниципальной службы в администрации Сорочинского



района Оренбургской области»
46. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 

01.03.2012 N° 50-п «Об утверждении правил формирования и ведения списка детей- 
сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под 
опекой (попечительством), в том числе в приемных семьях и на патронатном 
воспитании, не имеющих закрепленного жилого помещения, подлежащих обеспечению 
жилыми помещениями»

47. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
29.02.2012 № 49-п «Об утверждении муниципальной целевой программы 
«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Сорочинского района 
Оренбургской области на 2012-2016 годы»

48. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
29.12.2011 № 368-п «Об утверждении Административного регламента и Стандарта 
качества предоставления муниципальной услуги»

49. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
28.12.2011 № 367-п «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых 
муниципальными учреждениями Сорочинского района Оренбургской области»

50. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
26.12.2011 № 357-п «О новом размере стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню по погребению умерших»

51. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
22.12.2011 N° 355-п «Об утверждении муниципальной целевой программы «Комплекс 
мер по организации сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов на 
территории Сорочинского района Оренбургской области на 2012-2016 годы»

52. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
14,12.2011 № 350а-п «Об утверждении Порядка бесплатного предоставления в 
собственность граждан, имеющих трех и более детей, земельных участков из земель, 
находящихся в муниципальной собственности Сорочинского района, а также, 
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»

53. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
14.12.2011 N° 350аб-п «Об утверждении Порядка учета граждан, имеющих трех и более 
детей, в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков из 
земель, находящихся в муниципальной собственности Сорочинского района, а также 
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»

54. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
12.12.2011 № 344-п «Об утверждении муниципальной целевой программы «Снижение 
административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления 
муниципальных услуг, в том числе на базе многофункционального центра 
предоставления муниципальных услуг Сорочинского района» на 2012-2014 годы»

55. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
28.11.2011 N° 333-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Сорочинского района Оренбургской области от 14.12.2010г. N° 52-п «Об утверждении 
районной долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в 
Сорочинском районе на 2011-2013 годы»

56. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
28.11.2011 N° 335-п «О порядке осуществления контроля за деятельностью бюджетных 
и казенных учреждений Сорочинского района»

57. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
25.11.2011 N° 331-п «Об утверждении средней стоимости 1 кв.м. общей площади жилья 
на первичном и вторичном рынке для расчета социальных выплат на приобретение или 
строительства жилья на территории муниципального образования Сорочинский район 
Оренбургской области»

58. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
23.11.2011 N° 324-п «Об утверждении районной целевой программы «Противодействие



коррупции в муниципальном образовании Сорочинский район на 2012-2014 годы»
59. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 

28.10.2011 № 294-п «Об увеличении должностных окладов работникам культуры 
Сорочинского района Оренбургской области»

60. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
25.10.2011 № 290-п «Об утверждении муниципальной целевой программы «Создание 
системы кадастра недвижимости и управления земельно-имущественным комплексом 
на территории Сорочинского района» на 2012-2016 годы

61. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
04.10.2011 № 258-п «Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных 
учреждений социального обслуживания Сорочинского района Оренбургской области»

62. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
19.09.2011 № 242-п «Об утверждении Положения о порядке установления расходных 
обязательств администрации Сорочинского района, подлежащих исполнению за счет 
субвенции из бюджета Оренбургской области на финансовое обеспечение 
государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего 
образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных 
учреждениях»

63. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
15.09.2011 № 236-п «Об увеличении должностных окладов педагогическим работникам 
образовательных учреждений Сорочинского района Оренбургской области»

64. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
06.09.2011 № 211-п «Об утверждении порядка проведения мониторинга задолженности 
по платежам в районный бюджет и оценки потерь районного бюджета от 
недополученных доходов»

65, постановление главы муниципального образования Сорочинский район Оренбургской 
области от 05.09.2011 № 14-п «О размещении организациями и индивидуальными 
предпринимателями, осуществляющими управление многоквартирными домами на 
территории Сорочинского района Оренбургской области, информации о своей 
деятельности»

66. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
01.09.2011 № 206-п «О порядке предоставления и размере денежной компенсации на 
книгоиздательскую продукцию педагогическим работникам Сорочинского района»

67. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
29.08.2011 № 198-п «Об утверждении стоимости дополнительных социальных услуг, 
предоставляемых Муниципальным бюджетным учреждением «Комплексный центр 
социального обслуживания населения» Сорочинского района»

68. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
29.08.2011 № 197-п «О порядке предоставления и расходования субсидии на 
дотирование питания учащихся муниципальными общеобразовательными 
учреждениями муниципального образования Сорочинский район»

69. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
29.08.2011 № 196-п «О порядке расходования субвенции из областного бюджета на 
выплату вознаграждении за выполнение функций классного руководства»

70, постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
30.06.2011 № 147-п «Об утверждении формы типовых уставов муниципальных 
автономных и бюджетных учреждений»

71. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
27.06.2011 № 142-п «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана 
финансово-хозяйственной деятельности подведомственных муниципальных 
учреждений Сорочинского района»

72. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
27.06.2011 № 141-п «Об установлении общих требований к порядку составления,



утверждения и ведения бюджетных смет органов местного самоуправления, 
самостоятельных структурных подразделений администрации Сорочинского района»

73. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
27.06.2011 № 149-п «О предельно допустимых значениях просроченной кредиторской 
задолженности муниципального бюджетного учреждения, превышение которых влечет 
расторжение трудового договора по инициативе работодателя в соответствии с 
Трудовым кодексом Российской Федерации с руководителем бюджетного учреждения»

74. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
20.06.2011 № 127-п «О порядке осуществления бюджетными учреждениями 
Сорочинского района Оренбургской области полномочий администрации Сорочинского 
района Оренбургской области по исполнению публичных обязательств перед 
физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, порядке финансового 
обеспечения их осуществления»

75.' постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
20.06.2011 № 128-п «Об установлении порядка определения оплаты за оказание услуг 
(выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных 
бюджетных учреждений муниципального образования Сорочинский район»

76. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
07.06.2011 109-п «Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета о 
результатах деятельности муниципального учреждения муниципального образования 
Сорочинский район Оренбургской области и об использовании закрепленного за ним 
муниципального имущества»

77. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
03.06.2011 № 101-п «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа 
и ликвидации муниципальных учреждений Сорочинского района, а также утверждения 
уставов муниципальных учреждений Сорочинского района и внесения в них 
изменений»

78. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
30.05.2011 № 95-п «Об утверждении порядка установления особого противопожарного 
режима на территории Сорочинского района»

79. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
27.05.2011 № 90-п «Об утверждении Порядка предоставления бюджетных инвестиций 
муниципальным автономным и бюджетным учреждениям Сорочинского района 
Оренбургской области»

80. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
17.05.2011 № 58-п «Об утверждении положения о порядке реализации мероприятий 
долгосрочной целевой программы муниципального образования Сорочинский район 
Оренбургской области «Реабилитация инвалидов в Сорочинском районе» на 2011-2015
годы»

81. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
17.05.2014 № 59-п «Об утверждении порядка и условиях социального обслуживания на 
дому, порядка и условиях оплаты социального обслуживания на дому в Муниципальном 
учреждении «Комплексный центр социального обслуживания населения» Сорочинского 
района Оренбургской области

82.' постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
16.05.2011 № 55А-П «Об утверждении долгосрочной районной целевой программы 
муниципального образования Сорочинский район Оренбургской области «Старшее 
поколение» на 2011-2013гг»

83. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
18.04.2011 № 41-п «О нормативах формирования расходов на содержание органов 
местного самоуправления сельских поселений Сорочинского района Оренбургской 
области на 2011 год»



84. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
18.04.2011 № 42-п «О предельных объемах ассигнований на оплату труда работников 
районных муниципальных учреждений Сорочинского района Оренбургской области на 
2011 год»

85. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
12.04.2011 № 30-п «Об утверждении положения о порядке реализации и 
финансирования мероприятий долгосрочной целевой программы МО Сорочинский 
район Оренбургской области «Защитник Отечества» на 2011-2014 годы»

86. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
28.02.2011 № 18-п «О порядке осуществления органами местного самоуправления 
функций и полномочий учредителя муниципального учреждения Сорочинского района»

87. постановление главы муниципального образования Сорочинский район Оренбургской 
области от 28.02.2011 6-п «О принятии Кодекса этики служебного поведения 
муниципальных служащих органов местного самоуправления Сорочинского района 
Оренбургской области»

88. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
25.02.2011 № 5-п «О внесении изменений в постановление муниципального образования 
Сорочинский район Оренбургской области»

89. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
14.02.2011 № 15-п «Об утверждении районной долгосрочной программы «Развитие 
муниципальной службы муниципального образования Сорочинский район 
Оренбургской области» на 2011-2013 годы»

90. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
04.02.2011 № 13-п «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы 
«Развитие пассажирского автомобильного транспорта общего пользования на 
территории Сорочинского района в 2012-2016 годах»

91. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
18.01.2011 № 1-п «О порядке определения видов и перечней особо ценного движимого 
имущества автономного или бюджетного учреждения Оренбургской области»

92. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
18.01.2011 № 2-п «Об увеличении фонда оплаты труда работников районных 
муниципальных учреждений Сорочинского района Оренбургской области и работников 
органов исполнительной власти Сорочинского района Оренбургской области, 
осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»

93. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
31.12.2010 № 60-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы муниципального 
образования Сорочинский район Оренбургской области «Реабилитация инвалидов в 
Сорочинском районе» на 2011-2015гг.».

94. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
30.12.2010 № 54-п «Об утверждении средней сметной стоимости 1 кв.м, общей площади 
жилья на первичном и вторичном рынке для расчета социальных выплат на 
приобретение и строительства жилья на территории муниципального образования 
Сорочинский район Оренбургской области»

95. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
24.12.2010 № 53-п «О новом размере стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню по погребению умерших»

96. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
14.12.2010 № 50-п «Об установлении размера родительской платы за содержание детей в 
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Сорочинского района»

97. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
14.12.2010 № 52-п «Об утверждении районной долгосрочной целевой программы 
«Обеспечение жильем молодых семей в Сорочинском районе на 2011-2013 годы»

98. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от



09.12.2010 № 47-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы муниципального 
образования Сорочинский район Оренбургской области «Защитник Отечества» на 2011- 
2014гг.»

99. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
30.09.2010 № 36-п «Об утверждений муниципальной долгосрочной целевой программы 
«Обеспечение населения Сорочинского района Оренбургской области питьевой водой 
на 2011-2016 годы»

100. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
30.07.2010 № 27-п «Об утверждении районной целевой долгосрочной программы 
«Повышение эффективности энергопотребления и энергосбережения в Сорочинском 
районе на 2010-2015 годы»

101. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
27.07.2010 № 26-п «Об утверждении порядка разработки, согласования, утверждения и 
реализации долгосрочных целевых программ муниципального образования 
Сорочинский район Оренбургской области»

102. постановление главы муниципального образования Сорочинский район Оренбургской 
области от 21.06.2010 № 20-п «Об утверждении средней стоимости 1 кв.м, общей 
площади жилья на первичном и вторичном рынке для расчета социальных выплат на 
приобретение или строительства жилья на территории муниципального образования 
Сорочинский район Оренбургской области»

ЮЗ. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
02.02.2010 № 1-п «Об установлении размера родительской платы за содержание детей в 
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Сорочинского района»

104. постановление главы муниципального образования Сорочинский район Оренбургской 
области от 25.01.2010 № 4-п «Об утверждении средней стоимости 1 кв.м. общей 
площади жилья на первичном и вторичном рынке для расчета социальных выплат на 
приобретение или строительства жилья на территории муниципального образования 
Сорочинский район Оренбургской области»

105. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
29.05.2009 № 18-п «Об утверждении размера стоимости услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню по погребению умерших»

106. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
04.05.2009 № 13-п «Об утверждении порядка определения мест, в которых не 
допускаются розничная продажа и потребление пива»

107. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
15.04.2009 № 10-п «Об утверждении Положения о создании условий для образования и 
деятельности товариществ собственников жилья»

108. постановление администрации Сорочинского района Оренбургской области от 
21.01.2009 № 2-п «О введении систем оплаты труда работников органов местного 
самоуправления Сорочинского района Оренбургской области и районных 
муниципальных учреждений Сорочинского района Оренбургской области


